
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЗБЕРДЕЕВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД» 

(МБОУ «ИЗБЕРДЕЕВСКАЯ НШДС») 

ПРИКАЗ 

01.09.2022                                                                                                       № 290-о 

                                                        с. Петровское 

 

О создании школьного спортивного клуба 

      
  В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации,  вовлечения обучающихся в занятия физической 
культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать в МБОУ «Избердеевская НШДС» школьный спортивный клуб 
«Факел». 

2. Назначить  руководителем школьного спортивного клуба «Факел» 
Кузнецова Павла Андреевича - учителя физической культуры МБОУ 
«Избердеевская НШДС». 

3.Сформировать рабочую группу по организации деятельности 
школьного спортивного клуба в составе: 

  Светцова Надежда Александровна учитель начальный классов 
филиала МБОУ «Избердеевская НШДС» в с. Петровское - 
руководитель г; 

 Верховых Наталья Ивановна - учитель начальных классов филиала 
МБОУ «Избердеевская НШДС» в с. Петровское; 

 Шишкова Наталья Юрьевна - воспитатель филиала МБОУ 
«Избердеевская НШДС» в с. Петровское; 

 Золотухина Наталья Викторовна - представитель родительской 
общественности (по согласованию). 

4. Светцовой Н.А. - руководителю группы: 
- организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости 
создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

- обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей 
группы по организации работы школьного спортивного клуба. 

5.Утвердить: 
 Положение о школьном спортивном клубе филиала МБОУ 

«Избердеевская НШДС» в с. Петровское согласно приложению № 
1. 

 План работы школьного спортивного клуба филиала МБОУ 
«Избердеевская НШДС» в с. Петровское согласно приложению № 
2. 




